证券代码: 603555 证券简称: 贵人鸟 公告编号: 临 2020-026

债券代码: 122346 债券简称: 14 贵人鸟

贵人鸟股份有限公司

关于股票实施退市风险警示暨临时停牌的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 贵人鸟股份有限公司(以下简称"公司")股票于 2020 年 4 月 30 日停牌 一天。
- 实施退市风险警示的起始日: 2020年5月6日
- 实施退市风险警示后的股票简称: *ST 贵人; 股票代码: 603555 (不变); 股票价格的日涨跌幅限制为 5%。
- 实施退市风险警示后股票将在风险警示板交易

一、股票种类简称、证券代码以及实施风险警示的起始日

(一) 股票种类与简称

A股股票简称由"贵人鸟"变更为"*ST贵人";

- (二)股票代码仍为"603555":
- (三)实施退市风险警示的起始日:2020年5月6日。

二、实施风险警示的适用情形

公司经审计的 2018 年、2019 年年度归属于上市公司股东的净利润均为负值,根据《股票上市规则》第 13. 2. 1 条的规定,公司股票将在 2019 年年度报告披露后被实施退市风险警示。

三、实施风险警示的有关事项提示

根据《股票上市规则》第 13.2.4 条等相关规定,公司股票将于 2020 年 4

月30日停牌1天,5月6日起实施退市风险警示,实施退市风险警示后股票价格的日涨跌幅限制为5%。实施退市风险警示后公司股票将在风险警示板交易。

四、公司董事会关于争取撤销风险警示的意见及主要措施

2020 年度,公司将继续聚焦主业的发展,以落实年度生产经营计划为目标,提升公司在传统运动鞋服行业方面的运营能力,增收降本,妥善解决债务问题,争取扭亏为盈,早日撤销退市风险警示。公司董事会将着力采取以下主要措施:

- 1、加大应收款项催收力度,对于已结束合作客户,但仍拖欠款项的,公司将采取司法措施维护上市公司合法权益;
 - 2、确保核心贵人鸟品牌业务的可持续发展,主业品牌经营计划如下:
- (1)转变线下店铺经营模式和提升店铺获利能力。为缩减经营成本,发挥 优质经销商的优势,继续在 14 个分公司省级区域发展新的经销商,将原始直联 营店铺转由其独家运营,同时注重各省小区域经销商的良性发展,避免当地恶性 竞争,促进贵人鸟品牌各合作伙伴共同长期健康发展;
- (2) 拓展线上销售渠道,创新线上营销模式,鼓励各区域贵人鸟品牌加盟合作伙伴共同通过线上平台,助力库存降解,提升货品周转率,促进商品的销售转化;
- (3)发展私域会员营销。加快会员总量的累积和营销,强化消费者粘合度 从而创造可持续性增长的消费客群;
- (4)强化研发设计能力。产品研发生产紧跟市场,引进高水平团队优化现有团队,扩编企划、设计研发团队,加大产品前端投资额度,寻找合理的外包设计团队予以合作:
 - 3、内部管理上,公司将进一步精细化管理,继续引导公司全体降本增效:
- 4、持续处置前期部分体育产业布局资产,或部分闲置房屋土地资产,并争取实现溢价出售;
- 5、积极引入外部资金或投资者,继续争取政府支持,共同推动与债权人的债务和解工作。结合资本运作及债务重组,优化上市公司资产质量,确保上市公司克服流动性困难,配合控股股东解决股权质押风险,推动贵人鸟重回健康持续发展的轨道。

五、公司股票可能被暂停或终止上市的风险提示

根据《股票上市规则》第14.1.1条等相关规定, 若公司2020年年度经审计的归属于上市公司股东的净利润仍为负值,公司股票交易将可能被暂停上市。

六、实施风险警示期间,公司接受投资者咨询的联系方式如下:

- (一) 联系人: 颜春红
- (二) 联系地址: 厦门市湖里区泗水道 629 号翔安商务大厦 18 楼
- (三) 咨询电话: 0592-5725650
- (四)传真: 0592-2170000
- (五) 电子信箱: ir@k-bird.com

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn),公司发布的信息以上述指定报刊和网站刊登的公告为准。敬请广大投资者理性投资,注意风险。

特此公告。

贵人鸟股份有限公司董事会 2020年4月30日